Suspendido en el ejercicio del cargo por decisión disciplinaria, fiscal o judicial.  
7. Período de prueba en otro empleo de carrera. 

7. ANALISIS DE LA PLANTA ACTUAL: 

La planta de personal en la ESE Hospital Rosario Pumarejo de López está conformada con un 
total de Ciento Cincuenta y Seis (156) cargos, distribuidos en Ochenta y Un (81) cargos de la 
planta global y Setenta y Cinco (75) en la planta temporal (primera fase) estos últimos 
establecidos mediante la Resolución 519 del 02 de diciembre de 2024 para atender 
necesidades específicas del servicio de la ESE.